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38. Fra Bestyrelsen for 홢Danske Lægers Afholdsforening" om, at Bevillingen 
paa Finansloven til Redningshjem for Alkoholister maa blive bevaret. (Indbragt den 
6. December 1912 af Folketingsmanden for Aalborg Amts 5te Valgkreds, Kvist). 

Det anføres i Andragendet, at enhver Foranstaltning, der modvirker den hid- 
til førte Kamp imod Følgerne af Alkoholmisbrug, maa anses for uheldig, Og at man 
tværtimod at formindske de Summer, der udgives til Bekæmpelse af denne Misbrug, 
bør forøge dem. Da Alkoholisme er en Sygdom, bør endvidere de Forholdsregler, 
der træffes imod denne Sygdoms Udbredelse, støttes af Staten i Lighed med, at denne 
yder Støtte til Sindssygehospitaler og Tuberkulosesanatorier. Det private Initiativ vil 
ikke kunne løse Opgaven, da det som Regel er de økonomisk daarligst stillede, der 
søge de vedkommende Redningshjems Hjælp. 

Da Sagen afgøres ved Finansloven, gør Udvalget ikke Indstilling, 

39. Fra  privat Assistent ved Mønstringskontoret i København B. C. Ras- 
mussen om en aarlig Understøttelse. (Indbragt d én 6. December 1911 af Folketings- 
manden for Københavns 4de Valgkreds, Schovelin). 

Andrageren er paa Grund af en kronisk Ørelidelse, han som Sergent i Ar- 
tilleriet har paadraget sig ved et Fald med Hesten under en Øvelse i 1898 paa Amager 
Fælled, i Foraaret 1908 bleven erklæret for stedse udygtig til al Krigstjeneste og har 
efter sin Afskedigelse af Hæren opnaaet en Invalideunderstøttelse paa 150 Kr. aarlig. 
Han har én privat Ansættelse paa Mønstringskontoret og har forgæves i Krigsmini- 
steriet søgt om en aarlig Understøttelse for den Tid, han har gjort Tjeneste som 
Underofficer. Desuden er det ham om at gøre, at den Invalidehjælp, han modtager, 
bliver beregnet efter de ordinære Regler og ikke som nu efter de ekstraordinære. 
Under Henvisning til de Attester m. m.;, der bero i Finansministeriet, og til sit paa 

.Grund af den kroniske Ørelidelse rystede Nervesystem henstiller han til Folketinget 
at tage sig af hans Andragende. 

2 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

40. Fra Landmand Mads Jeppesen af Fruerlund By ved Hadsund, Aalborg 
Amt, om Invalideunderstøttelse. (Indbragt den 7. December 1911 af Folketingsman- 
den for Aalborg Amts 3die Valgkreds, J. H. Jensen). 

Andrageren, der nu er en gammel Mand, har gentagne Gange hos Finans- 
ministeriet forgæves søgt om Invalideunderstøttelse. Han anfører, at han som Or- 
donnans i December 1863 er falden paa en Stentrappe i Flensborg og har slaaet sit 
ene Ben saa slemt, at han nogle Dage efter blev indlagt paa et Feltlasaret, forment- 
lig i Kristiansfeldt. Han kom sig og meldte sig til sit Kompagni i Februar 1864, 
med hvilket han deltog i Kampen ved Vejle, hvor han atter faldt ned ad en Trappe 

. og denne Gang tog Skade i Ryggen, uden at han dog meldte sig syg. Efterhaanden 
som Aarene ere gaaede, har han ved strengt Arbejde lidt 'af Smerter i Benet, men 
da han er kommen til at føre et roligere Liv, er denne Smerte tagen af, hvorimod han 
til Tider kan være helt hjælpeløs af Smerter i Ryggen. Han mener at kunne hen- 
føre denne sin Svaghed til Faldet i Vejle og har i saa Henseende faaet Medhold af 
Lægen. Han henstiller til Folketinget at støtte hans Andragende om Invalide- 
understøttelse. . I * I <. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 


